
 

DETERMINAZIONE N. 128 /P
DEL 06-10-2017

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 787

DT
787

Settore:Amministrativo – Vicesegretario Generale

Servizio:Personale

Responsabile USAI SIMONETTA
del Servizio:

Responsabile MELONI GIANLUCA
del Procedimento:

Oggetto:Presa d'atto riconoscimento al Responsabile del Settore Socio Assistenziale della
retribuzione di risultato anno 2016 relativa all'incremento sulla retribuzione di
posizione per le attività di coordinamento dell'Ufficio di Piano (P.L.U.S.). Impegno di
spesa per oneri indiretti.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento
del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n°19/DCR del 31 maggio 2017 di nomina dei Responsabili degli uffici e
dei servizi e assegnazione funzioni gestionali, relativamente al Settore Amministrativo
Vicesegretario Generale;

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre  in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto
dell'atto, ai sensi della L. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Dato atto che a seguito dell'intervento di riorganizzazione della struttura organizzativa approvato con
deliberazione di G.C. n°65 del 6 aprile 2016 e avente decorrenza a far data dal 1° maggio
2016, l'Amministrazione approvava la pesatura delle posizioni organizzative previste per le
relative macrostrutture sulla base delle proposte formulate dal Nucleo di Valutazione;

Dato atto che con decreto sindacale n°18/DCR del 26 aprile 2016, veniva stabilito di integrare
l'indennità di posizione annua spettante al Responsabile del Settore Socio Assistenziale,
sino all'importo massimo di €.12.911,42 ex art. 10, comma 2, del CCNL 31/3/99 per le
prestazioni di coordinamento del P.L.U.S., con correlata retribuzione di risultato, come da
verbale del Nucleo di Valutazione n°2 del 4 novembre 2015 e con risorse appositamente
stanziate in bilancio per la gestione del succitato Ufficio;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione:

con i verbali n°2 del 12 ottobre 2016 e n°2 del 4 novembre 2015, procedeva
rispettivamente alla graduazione delle Posizioni Organizzative per le funzioni e le
attività espletate dalle stesse per il Comune di Guspini ed alla graduazione della
P.O. del Settore Socio Assistenziale per l'incarico aggiuntivo di coordinamento
espletato per il Piano Locale Unitario dei Servizi (P.L.U.S.);

inoltre, stabiliva che una volta effettuata la graduazione della pesatura della
Posizione Organizzativa del Servizio Sociale e definito l’importo dell'indennità alla
stessa spettante, questa sarebbe stata integrata, per le attività di coordinamento del



predetto Ufficio, sino alla corresponsione dell’importo massimo liquidabile previsto
dal vigente C.C.N.L.;

Richiamata in tal senso, la propria precedente determinazione n°134/P del 4 novembre 2016 avente ad
oggetto "Indennità Posizioni Organizzative. Periodo dal 1° maggio 2016 sino a nuova
rideterminazione. Approvazione ruolo. Adozione impegni di spesa.";

Vista la deliberazione di G.C. n°91 del 6 luglio 2017 di presa d'atto del verbale del Nucleo di
Valutazione in merito alla valutazione della performance individuale ed organizzativa per
l'anno 2016 del personale dipendente titolare di P.O.;

Visto il verbale del Nucleo di Valutazione n°14 del 7 giugno 2017 di valutazione dei risultati
conseguiti nell'anno 2016 dal personale dipendente titolare di P.O.;

Rilevata la necessità di corrispondere alla posizione organizzativa del Settore Socio Assistenziale la
retribuzione di risultato per l'anno 2016 relativa al coordinamento dell'Ufficio di Piano nonché
al conguaglio di quanto spettante alla stessa, a tale titolo, sulla scorta di quanto stabilito dal
citato verbale del Nucleo n°14 del 7 giugno 2017;

Dato atto che con propria precedente determinazione n°74/P del 30 giugno 2016 venivano assunti gli
impegni di spesa relativi al riconoscimento dell'incremento sulla retribuzione di posizione e
di risultato per il coordinamento dal parte della P.O. del Settore Socio Assistenziale delle
attività dell'Ufficio di Piano per l'anno 2016;

Ritenuto dover impegnare la somma di €. 240,00 per gli oneri riflessi calcolati sulle suddette
spettanze;

Dato atto che per l'incremento sulla retribuzione di posizione da riconoscere al Responsabile del
Settore Assistenziale per l'esercizio del ruolo di Coordinatore del PLUS, non possono
essere utilizzate le risorse trasferite dalla Regione per la gestione del predetto Ufficio, ma
risorse a carico del bilancio;

Visti

il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi";

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs.
118/2011;

l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quanto l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa
viene a scadenza;

Ritenuto necessario procedere ad adeguare gli impegni di spesa di competenza nascenti dai suddetti
provvedimenti;

Vista la deliberazione di C.C. n°28 del 12 aprile 2017 mediante la quale è stato approvato il
bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2017/2019;

Vista altresì, la deliberazione di G.C. n°51 del 20 aprile 2017 mediante il quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione per il triennio 2017/2019;

Visti

il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii. – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;

il D.Lgs. 30.03.2001, n°165 e ss.mm.ii.  – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;

il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e Servizi, come da ultimo modificato con
deliberazione di G.C. n°84 del 29 giugno 2017;

i vigenti CC.NN.LL.  per il Comparto Regioni ed Enti Locali;

il vigente Regolamento di Contabilità;

lo Statuto Comunale;

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 128 del 06-10-2017



Ritenuto che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza dell’atto stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

DETERMINA

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono
integralmente riportate:

Di prendere atto del decreto sindacale n°18/D.C.R. del 26 aprile 2016 dove veniva stabilito di integrare
l'indennità di posizione annua spettante al Responsabile del Settore Socio Assistenziale,
sino all'importo massimo di €.12.911,42 ex art.10, comma 2, del CCNL 31/3/99 per le
prestazioni di coordinamento del P.L.U.S., con correlata retribuzione di risultato, come da
verbale del Nucleo di Valutazione n°2 del 4 novembre 2015 e con risorse appositamente
stanziate in bilancio per la gestione del succitato Ufficio;

Di prendere atto altresì, del verbale del Nucleo di Valutazione n°14 del 7 giugno 2017 relativo alla valutazione
dei risultati conseguiti nell'anno 2016 dal personale dipendente titolare di P.O.;

Di corrispondere pertanto, alla posizione organizzativa del Settore Socio Assistenziale la retribuzione di
risultato per l'anno 2016 relativa al coordinamento dell'Ufficio di Piano nonché al conguaglio
di quanto spettante alla stessa, a tale titolo, sulla scorta di quanto stabilito dal citato verbale
del Nucleo di Valutazione n°14 del 7 giugno 2017;

Di impegnare l'importo di €. 240,00 a titolo di oneri riflessi calcolati sulle suddette spettanze, come
appresso specificato:

Codifica di bilancio 12.07-1.01.01.01.002
Cap./Art. 1850/1
CIG
CUP
Creditore I.N.P.S./I.N.A.I.L.
Causale della spesa Versamento oneri riflessi INPS/INAIL
Modalità finanziamento Bilancio
Spesa €. 240,00

Di imputare inoltre, la suddetta somma al capitolo di spesa 1850/1 del bilancio di previsione pluriennale
per il triennio 2017/2019, secondo il seguente programma di esigibilità:

Capitolo/Art. Importo Esercizio
1850/1 €. 240,00 2017

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il programma dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1
della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016);

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile del Procedimento ai
sensi dell'art.5 della L. 241/90 è il Dr. Gianluca Meloni e che non sussistono conflitti di
interesse anche solo potenziale che impongono l'astensione; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su "Amministrazione
Trasparente";

Di trasmettere in data odierna, al Settore Economico Finanziario, il presente provvedimento, per
l'apposizione visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n°267 e ss.mm.ii.

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 128 del 06-10-2017



Il Responsabile del Servizio

USAI SIMONETTA

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 128 del 06-10-2017


		2017-10-06T14:42:32+0100
	USAI SIMONETTA




